
                                                                                                                  PREDLOG  

                          
                   OBČINA TOLMIN 
              Ulica padlih borcev 2, Tolmin 
       tel. (05)381 95 00, fax. (05)381 95 23 
              e-mail:info@tolmin.si 
                   http://www.tolmin.si 
                       Občinski svet 
 

                        
               
Številka: 354-0003/2013  
Datum:    
 
 

Na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih 
občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/2012, 
109/2012),  44. in 45. člena Odloka o ravnanju s  komunalnimi odpadki v Občini 
Tolmin in 21. člena Statuta Občine Tolmin (Uradni list RS, št. 13/2009, 17/2011) je 
Občinski svet Občine Tolmin na ___. seji dne ______ sprejel 
 
 

 
S K L E P 

o določitvi cen storitve obvezne občinske  
gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki 

 
1. 

Določijo se naslednje cene storitve obvezne občinske gospodarske javne službe 
ravnanja s komunalnimi odpadki: 

1. Zbiranje komunalnih odpadkov:  
1.1. cena stroškov javne infrastrukture:                  6,16 €/tono 

 1.2. cena storitev javne službe: 174,36 €/tono 
 

2. Zbiranje bioloških odpadkov:  
2.1. cena stroškov javne infrastrukture:                  4,32 €/tono 

 2.2. cena storitev javne službe: 243,80 €/tono 
       
     3. Strošek obdelave komunalnih odpadkov znaša:        110,88 €/tono 
 
     4. Strošek odlaganja komunalnih odpadkov znaša:        43,12 €/tono 

 
2. 

Na podlagi veljavnega tarifnega sistema se določijo naslednje cene: 
1.  za odvoz po posodah: 

     

Posoda 
  

Vrsta  
odpadka 

Cena storitve 
€/odvoz 

Cena 
infrastrukture 

€/odvoz 
Cena skupaj za 1 odvoz 

  

120l ostanek zbiranje 1,4839 0,0524 1,5364 

  ostanek obdelava 1,0715   1,0715 

  ostanek odlaganje 0,4167   0,4167 



                                                                                                                  PREDLOG  

  SKUPAJ: 2,9721 0,0524 3,0245 

240l ostanek zbiranje 3,0202 0,1048 3,1250 

  ostanek obdelava 2,1807   2,1807 

  ostanek odlaganje 0,8480   0,8480 

  SKUPAJ: 6,0490 0,1048 6,1538 

500l ostanek zbiranje 6,2921 0,2148 6,5069 

  ostanek obdelava 4,5431   4,5431 

  ostanek odlaganje 1,7668   1,7668 

  SKUPAJ: 12,6020 0,2184 12,8204 

700l ostanek zbiranje 8,8090 0,3058 9,1148 

  ostanek obdelava 6,3604   6,3604 

  ostanek odlaganje 2,4735   2,4735 

  SKUPAJ: 17,6428 0,3058 17,9486 

900l ostanek zbiranje 11,3259 0,3932 11,7191 

  ostanek obdelava 8,1776   8,1776 

  ostanek odlaganje 3,1802   3,1802 

  SKUPAJ: 22,6836 0,3932 23,0768 

1100l ostanek zbiranje 13,8427 0,4805 14,3232 

  ostanek obdelava 9,9949   9,9949 

  ostanek odlaganje 3,8869   3,8869 

  SKUPAJ: 27,7244 0,4805 28,2050 

5m3 ostanek zbiranje 62,9214 2,1842 65,1056 

  ostanek obdelava 45,4312   45,4312 

  ostanek odlaganje 17,6675   17,6675 

  SKUPAJ: 126,0202 2,1842 128,2044 

7m3 ostanek zbiranje 88,0900 3,0579 91,1479 

  ostanek obdelava 63,6037   63,6037 

  ostanek odlaganje 24,7345   24,7345 

  SKUPAJ: 176,4282 3,0579 179,4862 

30m3 ostanek zbiranje 377,5287 13,1054 390,6341 

  ostanek obdelava 272,5872   272,5872 

  ostanek odlaganje 106,0051   106,0051 

  SKUPAJ: 756,1210 13,1054 769,2264 

120l organski  8,1470 0,1444 8,2914 

240l organski 16,2940 0,2887 16,5827 

240l embalaža 2,9679 0,1048 3,0727 

240l papir 2,9679 0,1048 3,0727 

1100l embalaža 13,6028 0,4805 14,0833 

1100l papir 13,6028 0,4805 14,0833 

1100l sveče 13,6028 0,4805 14,0833 

1,23m3 steklo 15,2104 0,5373 15,7477 

1,8m3 embalaža 22,2591 0,7863 23,0454 

1,8m3 papir 22,2591 0,7863 23,0454 

1,8m3 tekstil 22,2591 0,7863 23,0454 

3,2m3 embalaža 39,5718 1,3979 40,9697 

3,2m3 papir 39,5718 1,3979 40,9697 



                                                                                                                  PREDLOG  

30m3 plastika 370,9852 13,1054 384,0906 

30m3 papir 370,9852 13,1054 384,0906 

 
in 

2. za odvoz po osebah: 
 

  
cena storitve  
€/osebo 

cena 
infrastrukture 
€/osebo 

Cena skupaj 
€/osebo na mesec 

Ostanek zbiranje 2,7948 0,0987 2,8935   

Ostanek obdelava 0,7206   0,7206   

Ostanek odlaganje 0,2802   0,2802   

Biološki odpadki 0,5789 0,0103 0,5892   

SKUPAJ: 4,3745 0,1090 4,4835   

 
3. 

Sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati naslednji dan po 
objavi. Cene, določene s tem sklepom, se začnejo uporabljati 1. marca 2013. 
 
  
 UROŠ BREŽAN,  
 ŽUPAN 

     
 
 

Obrazložitev:  
Trenutno veljavne cene ravnanja s komunalnimi odpadki so bile uveljavljene v letu 
2009, izračunane pa v letu 2008. Zaradi spremenjenih okoliščin na področju ravnanja 
z odpadki, ki jih je narekovalo zaprtje odlagališča, dogovorjena širitev zbiranja 
odpadkov od vrat do vrat, ter uveljavitev nove Uredbe o metodologiji za oblikovanje 
cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list 
RS, št. 87/2012, 109/2012), je izvajalec obvezne občinske gospodarske javne službe 
ravnanja s komunalnimi odpadki Komunala Tolmin, javno podjetje d.o.o., Poljubinj 
89h, Tolmin, pripravil predlog novih cen storitve te javne službe.  
Pri oblikovanju cen je bila upoštevana uveljavljena metodologija, ki določa 
oblikovanje cen po strukturi stroškov za zbiranje, obdelavo in odlaganje komunalnih 
odpadkov. V takšni obliki bo storitev ravnanja z odpadki v skladu z veljavno 
zakonodajo prikazana tudi na računih izdanih uporabnikom. Obenem so bila pri 
oblikovanju cen storitve ravnanja z odpadki upoštevana tudi določila 44. in 45. členov 
Odloka o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Tolmin (Uradni list RS, št. 
99/2011), ki določajo osnovo in način priprave novih cen, kar pomeni: 

 pripravo programa in stroškovnih kalkulacij izvajalca skladno z veljavnimi 
predpisi (to vsebino predstavlja priložen Elaborat o oblikovanju cen izvajanja 
storitev javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki na območju občin 
Bovec, Kobarid in Tolmin, izdelan s strani izvajalca javne službe v januarju 
2013),    

 sprejem cene storitve na občinskem svetu, ob upoštevanju tarifnega sistema, 

 določitev enote količine storitev,  

 podlago za obračun storitev za različne uporabnike storitev. 
 



                                                                                                                  PREDLOG  

Uredba o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja omogoča Občinskemu svetu, da se v primeru, da potrjena 
cena storitve javne službe ne pokriva celotne najemnine za vso infrastrukturo, ki je 
potrebna za opravljanje posamezne javne službe, odloči za subvencijo najemnine iz 
proračuna, vendar le za gospodinjstva in izvajalce nepridobitnih dejavnosti. 
 
Predlaganemu sklepu je za podrobnejšo predstavitev problematike priložen dopis 
Komunale Tolmin z dne 22. 01. 2013, številka 329-22/2013, predhodno navedeni 
Elaborat ter tabelarični prikaz planiranega prihodka na ravnanju z odpadki po 
uveljavitvi novih cen. 
 
Zaradi pokrivanja nastalih stroškov obvezne občinske gospodarske javne službe 
ravnanja s komunalnimi odpadki predlagamo pristojnemu organu, da sprejme 
predlagani sklep, saj se bo izvajalec v nasprotnem primeru soočil z velikimi težavami 
pri poslovanju podjetja. 
 
 
Pripravila: Milena Leban, Oddelek za okolje in prostor  


